Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO: 832 /2021

RESPONSÁVEL: SUPERVISÃO

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 19/12/2022

ASSUNTO: Edital  de Atribuição Interlocutor de LIBRAS

PÚBLICO ALVO: Escolas Estaduais

COMUNICADO

Edital

O Dirigente Regional de Ensino torna público o edital para atribuição de aulas para
Interlocutor de Libras.

A Atribuição aos docentes candidatos à contratação, devidamente inscritos no processo de
atribuição de classes e aulas e também aos  candidatos que fizeram inscrição em 2022 no
Processo Simplificado pelo Banco de Talentos, se dará de forma presencial na Diretoria de
Ensino , em datas e horários especificados neste Edital.

O candidato deverá apresentar , o RG, ficha de Inscrição e ficha com contagem de tempo. Aos
candidatos do Banco de Talentos também será  solicitado a apresentação de documentos de
formação .

A atribuição se dará dentro da Resolução SEDUC 85, de 07-11-2022 que dispõe sobre o
processo anual de atribuição de classes e aulas ao pessoal docente do Quadro do Magistério
, repeitado-se fases e etapas do Cronograma  e Indicação CEE Nº 213/2021 que diz  respeito
da qualificação necessária aos docentes para atuarem como Intelocutor de Libras

LOCAL: Diretoria de Ensino de Americana- Rua Duque de Caxias, 600 –Vila Santa Catarina-
Americana-SP

Dia 20-12-2022- as 9h30-Professor Habilitado conforme determina a

Indicação 213.

Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

OBS:A atribuição para o Qualificado será em outra data a ser  informada por

Edital, caso ainda haja  aulas para serem atribuidas.

Escolas em Americana
Escola Nº aulas Turno Ensino

E.E. Anna Preres da Silva 32 Tarde Ensino Fundamental

E.E. Ary Menegatto 32 Tarde Ensino Fundamental

   EE. Ary Menegatto 32 Tarde Ensino Fundamental

E.E. Martinho Belluco 25 Noturno Ensino Médio

Escolas Nova Odessa
Escola Nº aulas Turno Ensino

E.E. Alexandre Bassora 32 Manhã Ensino Médio

E.E. Joaquim Azenha de Oliveira 32 Manhã Ensino Médio

E.E. Joaquim Azenha de Oliveira 32 Manhã Ensino Médio

Escolas Santa Bárbara D´Oeste
Escola Nº aulas Turno Ensino

E.E. José Domingues Rodrigues 32 Manhã Ensino Fundamental

Equipe  Educação Especial

SUPERVISOR DE ENSINO
 SUPERVISÃO

De acordo:

Haroldo Ramos Teixeira

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br